



Regeringskansliet
Landsbygds- och
infrastrukturdepartementet

li.remissvar@regeringskansliet.se
li.dl@regeringskansliet.se

Yttrande från Länsstyrelsen i Jönköpings län över betänkandet Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan (SOU 2024:44)

Er beteckning: LI2024/01678

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Jönköpings län ser förslagen i betänkandet som ett viktigt steg framåt för att upptäcka och motverka fusk i livsmedelskedjan.

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om att ansvaret för planerad fuskkontroll centraliseras och att kontrollen finansieras av skattemedel.

Utredarens bedömning att samordningen av fuskkontrollen behöver stärkas delas av Länsstyrelsen, som även ser positivt på en nationell operativ kontrollstyrka. Länsstyrelsen har dock inga synpunkter på organisationen av en eventuell fuskenhet på Livsmedelsverket.

Länsstyrelsen har inget att erinra mot förslagen till nya bestämmelser om uppgiftsskyldighet.

Länsstyrelsen har inga synpunkter på utformningen av bestämmelserna om sanktionsavgifter.

Övergripande synpunkter

Inledningsvis vill Länsstyrelsen framhålla det positiva i den grundliga analys som utredaren genomfört. Förslagen är väl motiverade och väl avvägda. Länsstyrelsen instämmer i de slutsatser som utredaren

dragit och anser att förslagen i betänkandet är viktiga steg framåt för att upptäcka och motverka fusk i livsmedelskedjan.

13. Ansvaret för planerad fuskkontroll centraliseras

Länsstyrelsen i Jönköpings län tillstyrker förslaget att de tre centrala myndigheterna, Livsmedelsverket, Jordbruksverket och Kemikalieinspektionen tar över den planerade fuskkontrollen.

Länsstyrelsen tillstyrker även att fuskkontrollen efter tips och klagomål eller misstankar från den ordinarie kontrollen i fortsättningen görs som idag av samtliga kontrollmyndigheter, men att särskilt komplicerade enskilda ärenden kan tas över av de centrala myndigheterna så som utredaren föreslår.

14 Samordningen av myndigheternas arbete bör stärkas

Länsstyrelsen delar utredarens bedömning att samordningen av fuskkontrollen, såväl mellan de tre centrala myndigheterna som med övriga kontrollmyndigheter och andra aktörer, behöver stärkas och att det är lämpligt att Livsmedelsverket ges ett särskilt samordningsansvar.

15 En stärkt central organisation mot fusk i livsmedelskedjan

Länsstyrelsen ser positivt på en nationell operativ kontrollstyrka men har inga synpunkter på förslaget till organisation av en gemensam fusk-enhet eller motsvarande.

16 Finansiering

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att kontroll som utförs enligt artikel 9.2 i kontrollförordningen ska finansieras med skattemedel.

19 Nya bestämmelser om uppgiftsskyldighet

Länsstyrelsen instämmer i utredarens bedömning om att kontrollmyndigheterna i livsmedelskedjan har ett behov av att kunna dela sekretessbelagda uppgifter med varandra i ökad omfattning för att kunna utföra effektiva fuskkontroller. Länsstyrelsen har inget att erinra mot förslagen i betänkandet om hur det ska uppnås.

20 En särskild ekonomisk sanktion mot fusk

Länsstyrelsen tillstyrker att sanktionsavgifter införs men har inga synpunkter på hur bestämmelserna utformas.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Brittis Benzler med länsveterinär Maria Nyström som föredragande. I den slutliga handläggningen har även avdelningschef Nina Elmsjö, enhetschef Johanna Hedén och länsjurist Matilda Hedvall medverkat.